2023年12月

社会福祉士問題解きまくり講座をご受講の皆様へ

LEC東京リーガルマインド

福祉支援事業本部 福祉資格課

問題解きまくり講座「専門科目 問題・解説(XM24141)」の訂正

拝啓  平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、問題解きまくり講座「専門科目 問題・解説(XM24141)」の記述におきま

して、誤りがございました。受講生の皆様方にはご迷惑をおかけし、誠に申し訳ござ

いません。ご面倒ですが、以下の内容で学習いただきますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。

敬具

記

【訂正箇所】専門科目 問題・解説 p.274 肢２ 2 行目

誤 ……申し出をすることは、中央更生保護委員会の事務と定めている。

↓

正 ……申し出をすることは、中央更生保護審査会の事務と定めている。

※なお、正誤には影響ございません。

以上

2023年10月

社会福祉士問題解きまくり講座をご受講の皆様へ

LEC東京リーガルマインド

福祉支援事業本部 福祉資格課

問題解きまくり講座「共通科目 問題・解説(XM24140)」の訂正

拝啓  平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、問題解きまくり講座「共通科目 問題・解説(XM24140)」の記述におきま

して、誤りがございました。受講生の皆様方にはご迷惑をおかけし、誠に申し訳ござ

いません。ご面倒ですが、以下の内容で学習いただきますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。

敬具

記

【訂正箇所】共通科目 問題・解説 p.308 肢３ 2 行目

誤 退院患者のうち、在宅に復帰した者の割合が５割以上であることが診療報酬加

算の条件の１つである。

↓

正 退院患者のうち、在宅に復帰した者の割合が７割以上であることが診療報酬加

算の条件の１つである。

※なお、正誤には影響ございません。

＜参考情報＞ 令和４年度診療報酬改定について

保医発 0304 第２号 令和４年３月４日

基本診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いについて（抜粋）

第 12地域包括ケア病棟入院料

２ 地域包括ケア病棟入院料１の施設基準

（１）当該病棟において、退院患者に占める、在宅等に退院するものの割合が７割

２分５厘以上であること。

６ 地域包括ケア病棟入院料３の施設基準

（３）当該病棟において、退院患者に占める、在宅等に退院するものの割合が７割

以上であること。

以上